
Bilag 
Uddybning af 225 timers reglen

225 timers reglen har virkning fra 1. oktober 2016 og omfatter som udgangspunkt alle, der 
modtager integrationsydelse, uddannelseshjælp eller kontanthjælp. 

Undtagelser fra 225 timers reglen 
Man er ikke omfattet af om 225 timers reglen, hvis 

 Jobcentret vurderer, at arbejdsevnen er så begrænset, at borger ikke kan arbejde 225 
timer inden for 12 kalendermåneder

 Jobcentret er i gang med at vurdere om borgeren skal i ressourceforløb, fleksjob eller 
førtidspension, eller 

 Borger er under forrevalidering, på barsel eller er syg

Nedsættelse eller bortfald af hjælp
Hvis en borger modtager integrationsydelse eller uddannelseshjælp på SU-takst, er personen 
omfattet af 225 timers reglen, men økonomisk er det uden betydning på grund af den lave 
ydelse. 

Nedsættelse af forsørgelsesydelse til gifte, der ikke lever op til timekravet
Hvis begge ægtefæller får hjælp med voksensats (14.575 kr.) og ikke har haft 225 timers 
arbejde, bortfalder den enes hjælp. Det er den person, der har lettest ved at komme på 
arbejdsmarkedet, som bevarer sin hjælp. Det er Jobcentret, der foretager vurderingen af, 
hvem der har lettest ved at komme på arbejdsmarkedet. 

Hvis det er den ægtefælle, som får voksensats, der ikke opfylder kravet, nedsættes dennes 
hjælp med så stort et beløb, at ægtefællerne tilsammen får et beløb, der svarer til én 
voksensats.

Hvis begge ægtefæller får hjælp på en lavere sats, beholder den af dem, der opfylder 225 
timers kravet, sin hjælp, og den andens hjælp nedsættes med så stort et beløb, at de 
tilsammen får et beløb, der svarer til én voksensats. 

Nedsættelse af forsørgelsesydelse til enlige, der ikke lever op til timekravet 
Hvis borger er over 30 år og får hjælp med voksensats (14.575 kr.) som forsørger eller som ej 
forsørger, nedsættes hjælpen med 1.000 kr. pr. måned. 

Hvis hjælpen er lavere end voksensatsen, bliver hjælpen nedsat med op til 500 kr. pr. måned.  

Genoptjeningsret 
Borger får igen ret til almindelig kontanthjælp, uddannelseshjælp eller integrationsydelse, når 
borgeren har arbejdet mindst 225 timer de seneste 12 kalendermåneder. Alle timerne skal 
ligge efter, at ydelsen er bortfaldet eller blevet sat ned. 

Perioden, hvor borger skal opfylde arbejdskravet, kan forlænges med perioder, hvor personen 
ikke har kunnet udnytte sine arbejdsmuligheder, f.eks. på grund af graviditet, uddannelse, 
værnepligt, sygdom mv. Kun ustøttet arbejde tæller med. 


